
建設工事等に伴う当社架空通信線への防護措置に係る

運用方法・費用負担見直しのお知らせ

2021年3月31日(水)までのお申し込みをもちまして、当社負担による防護カバー類の取り付け工事を終了させていた
だきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

<変更点>

適用開始時期

見直し概要

申込先 申込方法 費用負担箇所

現行 オプテージ お電話等にて オプテージ

見直し後
防護管施工会社
(下記参照)

防護管施工会社HP
またはお電話等にて

各種工事施工者さま

■現在運用の切り替え時期

費用負担の考え方

防護カバー類の取り付け範囲全てに対して費用をご負担いただきます。

お申し込み日
2020年10月 11月 12月 2021年1月 2月 3月 4月 5月 6月

3/31

お
申
し
込
み
先

オ
プ
テ
ー
ジ

受付期間 受 付 可（①） 受 付 不 可

受付対象
お客さま
工事開始日

受 付 可（②）
※取付希望日の3週間前までにお申し込みください

受付不可
（③）

防
護
管

施
工
会
社

受付期間 受 付 不 可 受 付 可

受付対象
お客さま
工事開始日

受 付 不 可
受 付 可

※取付希望日の3週間前までに
お申し込みください

①オプテージでお申し込みを受け付けする期限は2021年3月31日までとなります。
②オプテージでの受付対象は上記スケジュールのお客さま工事開始日が2021年5月31日までを満たしたものに限ります。
③お客さま工事開始日が2021年6月1日以降となるものについては、2021年4月1日以降に防護管施工会社へご連絡くださいますようお願い申し上げ
ます。

4/1 5/31

建設工事等に伴う当社架空電線等への防護措置に係る運用方法・費用負担見直しのお知らせ

防護管施工会社について

防護管施工会社は、下記の通りです。詳細はHPよりご確認ください。

防護管施工会社 ホームページURL

株式会社かんでんエンジニアリング https://bougokan.web.kanden-eng.co.jp/eptcs/guide/

オプテージにて期間内に受付したものにおいても、2021年5月31日時点で工事開始が見受けられない場合、必要ない
と判断し、一度撤去させていただく、もしくは工事費を請求させていただく場合がございます。

注意事項

2021年4月1日(木)取り付けお申し込み分より
※2021年3月31日(水)以前のお申し込みであっても、当社受付が可能なものは、お客さま工事が2021年5月31日(月)までに
開始される場合に限ります。2021年6月1日(火)以降に工事を開始される場合は、改めて2021年4月1日(水)以降に防護管
施工会社にお申し込みいただきますようお願い致します。

・2021年4月1日(木)以降の取り付けお申し込み分より、防護管施工会社に直接お申し込みいただきます。
・防護カバー類の取り付け作業に要した費用は各種工事施工者さまにてご負担いただき、防護管施工会社へ
直接お支払いいただきます。

☆お知らせ


